

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(237238)
Rp. 33,151,292,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Besar Perakitan dan Modernisasi Pertanian Tanaman Padi

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.EC	Program Nilai Tambah dan Daya Saing Industri			748,250,000	
7911	Standardisasi dan Penilaian Kesesuaian Bidang Pertanian			748,250,000	
7911.BJA	Penyidikan dan Pengujian Produk[Base Line]	70.0 Produk		698,250,000	
	Lokasi : KAB. SUBANG				
7911.BJA.001	Laporan Hasil Uji Instrumen Tanaman Pangan	70.0 Produk		698,250,000	
051	Pengujian Instrumen Tanaman Pangan			698,250,000	U
A	Layanan Laboratorium Pengujian Instrumen Padi			535,817,000	
521211	Belanja Bahan			24,596,000	A PNP
	(KPPN.021-Purwakarta)				
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT (organoleptik)	1118.0 OK	22,000	24,596,000	* SBM
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			34,145,000	A PNP
	(KPPN.021-Purwakarta)				
	- Biaya Uji Banding Mutu Fisik	20.0 SMPL	730,750	14,615,000	*
	- Biaya Uji Profisiensi Mutu Benih	1.0 KALI	2,250,000	2,250,000	*
	- Pembayaran upah penyiapan sampel uji banding dan uji profisiensi	150.0 OH	80,000	12,000,000	*
	- Pembayaran upah pengembangan metode skrining Fe	66.0 OH	80,000	5,280,000	*
521252	Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel			19,812,000	A PNP
	(KPPN.021-Purwakarta)				
	- Volumetric Flask Clear 100 ml Class A , Glass Stopper, Pyrex/Iwaki	15.0 BUAH	311,000	4,665,000	*
	- Volumetric Flask Amber 100 ml Class A ,Glass Stopper, Pyrex/Iwaki	1.0 BUAH	290,000	290,000	*
	- Botol reagen tutup ulir 100 ml amber	1.0 BUAH	215,000	215,000	*
	- Ikea Klockis jam multifungsi	1.0 BUAH	150,000	150,000	*
	- Comfort Grip Gloves 3M ukuran L	5.0 BUAH	53,000	265,000	*
	- Tang krusibel 30 cm	1.0 BUAH	78,000	78,000	*
	- Heat Resistant Glove Castong	1.0 BUAH	444,000	444,000	*
	- Cawan porselen	5.0 BUAH	76,000	380,000	*
	- Hydrometer	1.0 BUAH	118,000	118,000	*
	- Alat Laboratorium	1.0 BH	13,207,000	13,207,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (237238) Balai Besar Perakitan dan Modernisasi Pertanian Tanaman Padi
ALOKASI Rp. 33,151,292,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Bahan laboratorium dan bahan pendukung - Bahan Laboratorium dan Pendukung Laboratorium Agroekofisiologi - Bahan Laboratorium dan Pendukung Laboratorium Pemuliaan - Bahan Laboratorium dan Pendukung Laboratorium Hama dan Penyakit - Bahan Laboratorium dan Pendukung pengembangan metode skrining Fe - Pembelian Gabah - Pembelian Benih - Bahan PTUS - Bahan PTUK	 1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT	 208,780,000 3,307,000 2,828,000 4,346,000 4,735,000 500,000 400,000 2,997,000 3,163,000	231,056,000 208,780,000 3,307,000 2,828,000 4,346,000 4,735,000 500,000 400,000 2,997,000 3,163,000	A * * * * * 	PNP
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	 68.0 OJ	 1,000,000	68,000,000 68,000,000	A *	PNP SBM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Iuran Akreditasi Komite Akreditasi Nasional - Surveilans Laboratorium - Pelatihan identifikasi patogen utama secara molekuler Inhouse training verifikasi, validasi, evaluasi - ketidakpastian metode pengujian, jaminan mutu hasil pengujian serta penentuan mutu - Pelatihan online kontrol sampel dan kontrol chart Inhouse training K3 (Keamanan, Kesehatan dan Keselamatan Kerja) - Pelatihan teknis pengujian, audit dan administrasi layanan - Akreditasi LS Pro - Surveilans UPBS	 1.0 KALI 1.0 KALI 1.0 KALI 1.0 KALI 1.0 KALI 1.0 KALI 8.0 KALI 1.0 KALI 1.0 KALI	 2,250,000 20,250,000 9,500,000 15,750,000 5,510,000 15,000,000 5,575,000 27,000,000 18,348,000	158,208,000 2,250,000 20,250,000 9,500,000 15,750,000 5,510,000 15,000,000 44,600,000 27,000,000 18,348,000	A * * * * * * * 	PNP
B	<u>Verifikasi Metode dan Pengujian Lapangan</u>			103,566,000		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Plang Kegiatan - Plang nama	 2.0 BH 18.0 BH	 350,000 50,000	1,600,000 700,000 900,000	A * *	PNP
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Biaya persiapan lahan, tanam, pemeliharaan, panen dan prosesing Verifikasi Metode, Pengujian dan Display Hasil Perakitan dan Moder	 756.0 OH	 80,000	60,480,000 60,480,000	A *	PNP
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Bahan Penunjang Verifikasi Metode, Pengujian dan Display Hasil Perakitan dan Modernisasi Pertanian	 5.0 Ha	 8,297,200	41,486,000 41,486,000	A *	PNP
C	<u>Pengujian Ketahanan Galur-galur Inbrida terhadap Hama</u>			58,867,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (237238) Balai Besar Perakitan dan Modernisasi Pertanian Tanaman Padi
ALOKASI Rp. 33,151,292,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	Penyakit Utama Tanaman Padi Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.021-Purwakarta) - Upah Skrining Ketahanan terhadap hama wereng batang coklat (4 Biotipe, 10 Genotipe) - Upah Skrining Ketahanan terhadap penyakit hawar daun bakteri (3 Patotipe, 10 Genotipe) - Upah Skrining Ketahanan terhadap penyakit virus tungro (2 Virulensi, 10 Genotipe) - Upah Skrining Ketahanan terhadap penyakit blas daun (4 ras, 10 Genotipe)	92.0 OH 12.0 OH 24.0 OH 20.0 OH	80,000 80,000 80,000 80,000	11,840,000 7,360,000 960,000 1,920,000 1,600,000	PNP
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi (KPPN.021-Purwakarta) - Bahan Penunjang Skrining Ketahanan terhadap hama wereng batang coklat (4 Biotipe, 10 Genotipe) - Bahan Penunjang Skrining Ketahanan terhadap penyakit hawar daun bakteri (3 Patotipe, 10 Genotipe) - Bahan Penunjang Skrining Ketahanan terhadap penyakit virus tungro (2 Virulensi, 10 Genotipe) - Bahan Penunjang Skrining Ketahanan terhadap penyakit blas daun (4 ras, 10 Genotipe)	1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT 1.0 PKT	14,442,000 12,949,000 7,728,000 11,908,000	47,027,000 14,442,000 12,949,000 7,728,000 11,908,000	PNP
7911.CAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	1.0 Unit		50,000,000	

7911.CAG.001	Lokasi : KAB. SUBANG Sarana Laboratorium Tanaman Pangan Modern	1.0 Unit		50,000,000	
051	Alat Laboratorium Tanaman Pangan Modern			50,000,000	U
A	Sarana Laboratorium Padi			50,000,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.021-Purwakarta) - Thermo Scientific Digital Mini Rotator	1.0 Unit	50,000,000	50,000,000	A
018.09.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			8,682,040,000	
7912	Perakitan dan Modernisasi Pertanian			8,682,040,000	
7912.AEA	Koordinasi[Base Line]	1.0 kegiatan		840,000,000	

7912.AEA.001	Lokasi : KAB. SUBANG Koordinasi Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian	1.0 kegiatan		840,000,000	
051	Pelaksanaan Pendampingan Program Strategis Kementerian Pertanian			840,000,000	U
A	Pendampingan Program Strategis Kementan			840,000,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.021-Purwakarta) - Makan Rapat Biasa SULAWESI SELATAN - Snack Rapat Biasa SULAWESI SELATAN	1600.0 OK 1600.0 OK	59,000 26,000	136,000,000 94,400,000 41,600,000	RM SBM SBM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.021-Purwakarta) - Honorarium Narasumber (Pejabat Eselon II)	60.0 OJ	1,000,000	60,000,000 60,000,000	RM SBM

KEMEN/LEMB	(018)	KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG	(09)	Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA	(237238)	Balai Besar Perakitan dan Modernisasi Pertanian Tanaman Padi
ALOKASI	Rp. 33,151,292,000	

1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.021-Purwakarta) > Sulawesi Selatan >> Perjalanan Dinas Eselon II / Golongan IV - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan) - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SULAWESI SELATAN) - Satuan biaya transportasi darat dari Makassar ke Sidenreng Rappang >> Perjalanan Dinas Golongan III - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan) - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI SELATAN) - Satuan biaya transportasi darat dari Makassar ke Sidenreng Rappang > Gorontalo >> Perjalanan Dinas Eselon II / Golongan IV - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Gorontalo) - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - GORONTALO - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon III/Golongan IV (SULAWESI SELATAN) - Satuan biaya transportasi darat dari Gorontalo ke Kab. Gorontalo >> Perjalanan Dinas Golongan III - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Gorontalo) - Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - GORONTALO - Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon IV/Golongan III (SULAWESI SELATAN) - Uang Harian Detaser - Perjalanan Dinas Dalam Kota Lebih dari 8 Jam (Sulawesi Selatan) - Satuan biaya transportasi darat dari Gorontalo ke Kab. Gorontalo > Jakarta - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) - Biaya Transportasi			644,000,000 505,320,000 0245,400,000 38,700,000 3,800,000114,000,000 1,200,00072,000,000 230,00020,700,000 0259,920,000 430,00046,440,000 3,800,000136,800,000 720,00051,840,000 230,00024,840,000 98,420,000 047,050,000 15,000370,0005,550,000 5,00025,000,000 1,200,00012,000,000 300,0004,500,000 051,370,000 15,000370,0005,550,000 5,00025,000,000 732,0007,320,000 150,0009,000,000 300,0004,500,000 40,260,000 530,00016,960,000 430,00013,760,000 298,1259,540,000	RM
7912.RAG	Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]	240.0 Unit		4,656,948,000	
7912.RAG.001	Lokasi : KAB. SUBANG Benih Sumber Padi	240.0 Unit		4,656,948,000	
051	Persiapan Produksi Benih Sumber Padi			9,637,000	
A	Persiapan Produksi Benih Sumber Padi			9,637,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (237238) Balai Besar Perakitan dan Modernisasi Pertanian Tanaman Padi
ALOKASI Rp. 33,151,292,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Plang kegiatan - Plang nama - Fotokopi dan penjiilidan - Penjiilidan	3.0 BUAH 17.0 BUAH 3000.0 LBR 6.0 EXPL	350,000 50,000 250 15,000	2,740,000 1,050,000 850,000 750,000 90,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Alat pendukung produksi dan pergudangan	1.0 PKT	6,897,000	6,897,000	RM
052	Pelaksanaan Produksi Benih Sumber Padi			4,647,311,000	U
A	<i>Produksi Benih Penjenis (BS) Varietas Padi Inbrida (30 ton)</i>			<i>998,484,000</i>	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Biaya pemilahan/sortasi benih - Biaya pembersihan lahan, persiapan lahan persemaian dan tabur benih - Pengolahan lahan produksi benih - Biaya tanam - Biaya pemeliharaan tanaman - Biaya pemeriksaan tanaman - Biaya panen - Biaya pengangkutan hasil panen - Biaya penjemuran dan pengemasan karung (GKP) - Biaya Panen dan prosesing benih NS - Biaya Pengolahan - Biaya pengemasan dan pelabelan benih - Biaya pengelolaan gudang dan pemasaran	40.0 OH 340.0 OH 480.0 OH 500.0 OH 1800.0 OH 720.0 OH 1040.0 OH 270.0 OH 945.0 OH 90.0 OH 360.0 OH 60.0 OH 90.0 OH	80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000	3,200,000 27,200,000 38,400,000 40,000,000 144,000,000 57,600,000 83,200,000 21,600,000 75,600,000 7,200,000 28,800,000 4,800,000 7,200,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Bahan penunjang produksi benih - Bahan sarana produksi benih	30.0 TON 20.0 HA	5,096,000 15,000,000	152,880,000 300,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) - Uang Transportasi	10.8 OH 10.8 OK	430,000 200,000	6,804,000 4,644,000 2,160,000	RM
B	<i>Produksi Benih Dasar (BD) Varietas Unggul Padi Inbrida (100 ton)</i>			<i>2,025,494,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (237238) Balai Besar Perakitan dan Modernisasi Pertanian Tanaman Padi
ALOKASI Rp. 33,151,292,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.021-Purwakarta)			1,145,048,000	RM
	- Biaya pemilahan/sortasi benih	32.0 OH	80,000	2,560,000	
	- Biaya pembersihan lahan, persiapan lahan persemaian dan tabur benih	586.0 OH	80,000	46,880,000	
	- Pengolahan lahan produksi benih	908.0 OH	80,000	72,640,000	
	- Biaya tanam	946.0 OH	80,000	75,680,000	
	- Biaya pemeliharaan tanaman	3405.0 OH	80,000	272,400,000	
	- Biaya pemeriksaan tanaman	1362.0 OH	80,000	108,960,000	
	- Biaya panen	1967.0 OH	80,000	157,360,000	
	- Biaya pengangkutan hasil panen	851.0 OH	80,000	68,080,000	
	- Biaya penjemuran dan pengemasan karung (GKP)	2354.0 OH	80,000	188,320,000	
	- Biaya Pengolahan	1135.0 OH	80,000	90,800,000	
	- Biaya pengemasan dan pelabelan benih	384.0 OH	80,000	30,720,000	
	- Biaya pengelolaan gudang dan pemasaran	383.1 OH	80,000	30,648,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta)			839,400,000	RM
	- Bahan penunjang produksi benih	100.0 TON	2,394,000	239,400,000	
	- Bahan sarana produksi benih	40.0 HA	15,000,000	600,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.021-Purwakarta)			16,279,000	RM
	- Biaya Sertifikasi Benih	1.0 PKT	16,279,000	16,279,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta)			24,767,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	46.0 OH	430,000	19,780,000	
	- Uang Transportasi	24.94 OK	200,000	4,987,000	
C	<u>Produksi Benih Pokok (BP) Varietas Padi untuk Penyebarluasan Varietas Padi (110 ton)</u>			1,623,333,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (237238) Balai Besar Perakitan dan Modernisasi Pertanian Tanaman Padi
ALOKASI Rp. 33,151,292,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Biaya pemilahan/sortasi benih - Biaya pembersihan lahan, persiapan lahan persemaian dan tabur benih - Pengolahan lahan produksi benih - Biaya tanam - Biaya pemeliharaan tanaman - Biaya pemeriksaan tanaman - Biaya panen - Biaya pengangkutan hasil panen - Biaya penjemuran dan pengemasan karung (GKP) - Biaya Pengolahan - Biaya pengemasan dan pelabelan benih - Biaya pengelolaan gudang dan pemasaran	31.0 OH 485.0 OH 751.0 OH 782.0 OH 2781.0 OH 445.0 OH 1631.0 OH 667.0 OH 1502.0 OH 445.0 OH 445.0 OH 445.0 OH	80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000 80,000	832,800,000 2,480,000 38,800,000 60,080,000 62,560,000 222,480,000 35,600,000 130,480,000 53,360,000 120,160,000 35,600,000 35,600,000 35,600,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Bahan penunjang produksi benih - Bahan sarana produksi benih	120.0 TON 40.0 HA	2,394,000 11,633,525	752,621,000 287,280,000 465,341,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Biaya Sertifikasi Benih	1.0 PKT	19,012,000	19,012,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) - Uang Transportasi	30.0 OH 30.0 OK	430,000 200,000	18,900,000 12,900,000 6,000,000	RM
7912.SDA	<u>Penelitian dan Pengembangan Produk[Base Line]</u>	2.0 produk		3,185,092,000	
	Lokasi : KAB. SUBANG				
7912.SDA.011	Produk Teknologi Terapan Padi Modern	2.0 produk		3,185,092,000	
051	Identifikasi dan Inventarisasi			24,332,000	
A	<i>Identifikasi dan Inventarisasi</i>			24,332,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Penggandaan/fotokopi - Makan Rapat Biasa JAWA BARAT - Pencetakan dan penjiilidan	100.0 LBR 100.0 OK 1.0 PKT	250 54,000 150,000	5,575,000 25,000 5,400,000 150,000	RM SBM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Biaya Penanganan benih koleksi hasil eksplorasi	115.0 OH	80,000	9,200,000 9,200,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (237238) Balai Besar Perakitan dan Modernisasi Pertanian Tanaman Padi
ALOKASI Rp. 33,151,292,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta)			9,357,000	RM
	- Bahan Lapangan	1.0 PKT	9,357,000	9,357,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta)			200,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	0.5 OH	400,000	200,000	SBM
052	Perakitan			145,000,000	U
A	<i>Pembentukan Populasi Dasar dan Menengah</i>			75,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta)			3,915,000	RM
	- Penggandaan/fotokopi	100.0 LBR	250	25,000	
	- Plang Percobaan 120 x 90 cm	5.0 BUAH	300,000	1,500,000	
	- Label Percobaan	388.0 BUAH	5,000	1,940,000	
	- Pencetakan dan penjilidan	3.0 PKT	150,000	450,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.021-Purwakarta)			42,000,000	RM
	- Biaya Persiapan percobaan pengujian	25.0 OH	80,000	2,000,000	
	- Biaya Pelaksanaan percobaan pengujian lapang	500.0 OH	80,000	40,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta)			27,985,000	RM
	- Bahan Lapangan	5.0 PKT	5,597,000	27,985,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta)			1,100,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	2.0 OH	430,000	860,000	SBM
	- Uang Transportasi	1.2 OP	200,000	240,000	
B	<i>Skrining Hama Penyakit Utama Padi</i>			60,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.021-Purwakarta)			16,000,000	RM
	- Biaya Persiapan percobaan pengujian	40.0 OH	80,000	3,200,000	
	- Biaya Pelaksanaan percobaan Laboratorium dan Rumah Kaca	160.0 OH	80,000	12,800,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta)			44,000,000	RM
	- Bahan Percobaan Laboratorium dan Rumah Kaca	1.0 PKT	44,000,000	44,000,000	
C	<i>Uji Fisikokimia Gabah dan Beras</i>			10,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta)			10,000,000	RM
	- Bahan Percobaan Laboratorium	1.0 PKT	10,000,000	10,000,000	
053	Uji Terap dan Adaptasi			3,015,760,000	U
A	<i>Uji Multi Lokasi Galur-Galur Harapan untuk Agroekosistem Tertentu</i>			170,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (237238) Balai Besar Perakitan dan Modernisasi Pertanian Tanaman Padi
ALOKASI Rp. 33,151,292,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Penggandaan/fotokopi - Plang Percobaan 120 x 90 cm - Plang Kecil - Pencetakan dan penjilidan	400.0 LBR 10.0 BUAH 320.0 BUAH 10.0 PKT	250 300,000 5,000 150,000	6,200,000 100,000 3,000,000 1,600,000 1,500,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Biaya Persiapan percobaan pengujian - Biaya Pelaksanaan percobaan pengujian lapang	80.0 OH 1000.0 OH	80,000 80,000	86,400,000 6,400,000 80,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Bahan Lapangan Uji Terap	10.0 PKT	7,500,000	75,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat) - Uang Transportasi	5.0 OH 1.25 OP	430,000 200,000	2,400,000 2,150,000 250,000	RM SBM
B	<i>Modernisasi Teknologi Biochar Jerami</i>			40,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Penggandaan/fotokopi - Pencetakan dan penjilidan	220.0 LBR 1.0 PKT	250 150,000	205,000 55,000 150,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Biaya Persiapan percobaan pengujian - Biaya Pelaksanaan percobaan pengujian lapang	25.0 OH 124.0 OH	80,000 80,000	11,920,000 2,000,000 9,920,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Bahan Lapangan Uji Terap Modernisasi (Biochar jerami)	1.0 PKT	27,875,000	27,875,000	RM
C	<i>Piloting Perakitan dan Modernisasi Padi Skala Luas</i>			2,805,760,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(018)
(09)
(237238)
Rp. 33,151,292,000

KEMENTERIAN PERTANIAN
Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
Balai Besar Perakitan dan Modernisasi Pertanian Tanaman Padi

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u>			1,480,880,000	RM
	(KPPN.021-Purwakarta)				
	> Biaya Pengolahan Tanah			501,480,000	
	- Aplikasi Pupuk organik saat olah tanah	2388.0 OH	80,000	191,040,000	
	- Biaya penyemprotan pembenah tanah (drone)	199.0 HA	300,000	59,700,000	
	- Biaya penyemprotan herbisida pratumbuh (drone)	199.0 HA	300,000	59,700,000	
	- Aplikasi Dolomit/kaptan	2388.0 OH	80,000	191,040,000	
	> Biaya Tanam			119,400,000	
	- Biaya Tanam Tabela dengan Drumseeder	199.0 HA	600,000	119,400,000	
	> Biaya Pemeliharaan Tanaman			860,000,000	
	- Biaya penyulaman dan penyiangan	4000.0 OH	80,000	320,000,000	
	- Biaya pengendalian hama penyakit tanaman (drone) selama 4 kali	800.0 KALI	300,000	240,000,000	
	- Biaya pemupukan (drone)	200.0 HA	300,000	60,000,000	
	- Biaya penyemprotan POC/Booster/ZPT (drone) selama 4 kali	800.0 KALI	300,000	240,000,000	
521821	<u>Belanja Barang Persediaan bahan baku</u>			968,000,000	RM
	(KPPN.021-Purwakarta)				
	> Biaya Sarana Produksi			968,000,000	
	- Pupuk Organik Cair (POC)	800.0 BTL	300,000	240,000,000	
	- Pupuk SP36	10000.0 KG	16,000	160,000,000	
	- Drum Seeder	200.0 UNIT	2,000,000	400,000,000	
	- Trap Barrier System	200.0 UNIT	840,000	168,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (237238) Balai Besar Perakitan dan Modernisasi Pertanian Tanaman Padi
ALOKASI Rp. 33,151,292,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.021-Purwakarta)			356,880,000	RM
	> Persiapan tanam			2,940,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	3.0 OH	430,000	1,290,000	SBM
	- Biaya Transportasi	3.0 OK	550,000	1,650,000	
	> Pendampingan fase vegetatif			2,940,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	3.0 OH	430,000	1,290,000	SBM
	- Biaya Transportasi	3.0 OK	550,000	1,650,000	
	> Pendampingan fase generatif			2,940,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	3.0 OH	430,000	1,290,000	SBM
	- Biaya Transportasi	3.0 OK	550,000	1,650,000	
	> Panen			2,940,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	3.0 OH	430,000	1,290,000	SBM
	- Biaya Transportasi	3.0 OK	550,000	1,650,000	
	> Perjalanan pendampingan dan Bimbingan Teknis			345,120,000	
	>> Jawa Barat		0	17,280,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	6.0 OH	430,000	2,580,000	SBM
	- Biaya Transportasi	6.0 OK	1,100,000	6,600,000	
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (JAWA BARAT)	3.0 OH	2,700,000	8,100,000	SBM
	>> Sumatera Utara		0	11,572,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sumatra Utara)	2.0 OH	370,000	740,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MEDAN	2.0 OK	4,054,000	8,108,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (SUMATRA UTARA)	1.0 OH	2,195,000	2,195,000	SBM
	- Biaya transportasi darat di Sulawesi Selatan	2.0 OK	264,500	529,000	SBM
	>> Sulawesi Selatan		0	51,904,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Selatan)	8.0 OH	430,000	3,440,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAKASSAR	8.0 OK	3,829,000	30,632,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (SULAWESI SELATAN)	4.0 OH	1,938,000	7,752,000	SBM
	- Biaya transportasi darat di Sulawesi Selatan	8.0 OK	1,260,000	10,080,000	
	>> Papua Selatan		0	116,340,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Papua Selatan)	8.0 OH	580,000	4,640,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - PAPUA SELATAN	8.0 OK	10,824,000	86,592,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (PAPUA SELATAN)	4.0 OH	4,877,000	19,508,000	SBM
	- Biaya transportasi darat di Papua Selatan	8.0 OK	700,000	5,600,000	SBM
	>> Sulawesi Barat		0	59,336,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Sulawesi Barat)	8.0 OH	410,000	3,280,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - MAMUJU	8.0 OK	5,208,000	41,664,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (237238) Balai Besar Perakitan dan Modernisasi Pertanian Tanaman Padi
ALOKASI Rp. 33,151,292,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.WA 6918 6918.EBA	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (SULAWESI BARAT)	4.0 OH	3,098,000	12,392,000	SBM
	- Biaya transportasi darat di Sulawesi Barat	8.0 OK	250,000	2,000,000	SBM
	>> Kalimantan Selatan		0	88,688,000	
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Kalimantan Selatan)	16.0 OH	380,000	6,080,000	SBM
	- Satuan Biaya Tiket Pesawat Perjalanan Dinas Dalam Negeri (PP) Ekonomi JAKARTA - BANJARMASIN	16.0 OK	3,205,000	51,280,000	SBM
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Pejabat Eselon II (KALIMANTAN SELATAN)	8.0 OH	3,316,000	26,528,000	SBM
	- Biaya transportasi darat di Kalimantan Selatan	16.0 OK	300,000	4,800,000	SBM
	Program Dukungan Manajemen			23,721,002,000	
	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya pada Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian			23,721,002,000	
	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	4.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		23,717,002,000	
6918.EBA.962	Lokasi : KAB. SUBANG				
051	Layanan Umum	1.0 Layanan		99,218,000	U
A	Layanan Kerumahtanggaan dan Umum			99,218,000	
	Koordinasi Layanan Tatausaha, Keuangan, Sumber Daya Manusia (SDM), Reformasi Birokrasi (RB) dan Zona Integritas (ZI)			20,000,000	
521211	Belanja Bahan			640,000	RM
	(KPPN.021-Purwakarta)				
	- Penggandaan/fotokopi, pencetakan, dan penjiilidan	2560.0 LBR	250	640,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			19,360,000	RM
	(KPPN.021-Purwakarta)				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	16.0 OH	430,000	6,880,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta)	16.0 OH	530,000	8,480,000	SBM
	- Uang Transportasi	20.0 OP	200,000	4,000,000	SBM
B	Koordinasi Layanan dan Kerjasama Perakitan dan Modernisasi Padi			20,000,000	
521211	Belanja Bahan			640,000	RM
	(KPPN.021-Purwakarta)				
	- Penggandaan/fotokopi, pencetakan, dan penjiilidan	2560.0 LBR	250	640,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			19,360,000	RM
	(KPPN.021-Purwakarta)				
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	16.0 OH	430,000	6,880,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta)	16.0 OH	530,000	8,480,000	SBM
	- Uang Transportasi	20.0 OH	200,000	4,000,000	SBM
C	Koordinasi Layanan Program dan Perakitan Teknologi			20,000,000	
521211	Belanja Bahan			640,000	RM
	(KPPN.021-Purwakarta)				
	- Penggandaan/fotokopi, pencetakan, dan penjiilidan	2560.0 LBR	250	640,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (237238) Balai Besar Perakitan dan Modernisasi Pertanian Tanaman Padi
ALOKASI Rp. 33,151,292,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta)			19,360,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	16.0 OH	430,000	6,880,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta)	16.0 OH	530,000	8,480,000	SBM
	- Uang Transportasi	20.0 OP	200,000	4,000,000	SBM
D	<i>Koordinasi Manajemen BRMP Padi</i>			39,218,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta)			618,000	RM
	- Penggandaan/fotokopi, pencetakan, dan penjiilidan	2472.0 LBR	250	618,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.021-Purwakarta)			38,600,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	35.0 OH	430,000	15,050,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta)	35.0 OH	530,000	18,550,000	SBM
	- Uang Transportasi	25.0 OH	200,000	5,000,000	SBM
6918.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		23,609,784,000	
001	Gaji dan Tunjangan			9,094,019,000	U
A	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			9,094,019,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.021-Purwakarta)			5,637,861,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	4,840,525,000	4,840,525,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	398,897,000	398,897,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	398,439,000	398,439,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.021-Purwakarta)			186,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	160,000	160,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	13,000	13,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	13,000	13,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.021-Purwakarta)			426,218,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	362,044,000	362,044,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	32,087,000	32,087,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	32,087,000	32,087,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.021-Purwakarta)			127,148,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	108,984,000	108,984,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	9,082,000	9,082,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	9,082,000	9,082,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (237238) Balai Besar Perakitan dan Modernisasi Pertanian Tanaman Padi
ALOKASI Rp. 33,151,292,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Belanja Tunjangan Struktural PNS - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	38,085,000 3,005,000 3,005,000	44,095,000 38,085,000 3,005,000 3,005,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	460,380,000 38,365,000 38,365,000	537,110,000 460,380,000 38,365,000 38,365,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Belanja Tunjangan PPh PNS - Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	42,000,000 20,000,000 20,000,000	82,000,000 42,000,000 20,000,000 20,000,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	313,615,000	313,615,000 313,615,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Uang Makan PNS Golongan IV [5 org x 14 hari x 12 bulan] - Uang Makan PNS Golongan III [75 org x 18 hari x 12 bulan] - Uang Makan ASN Golongan I dan II [25 org x 21 hari x 12 bulan]	840.0 OH 16200.0 OH 6300.0 OH	41,000 37,000 35,000	854,340,000 34,440,000 599,400,000 220,500,000	RM SBM SBM SBM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	105,660,000 8,805,000 8,805,000	123,270,000 105,660,000 8,805,000 8,805,000	RM
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Belanja Gaji Pokok PPPK - Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	530,172,000 44,181,000 44,180,000	618,533,000 530,172,000 44,181,000 44,180,000	RM
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	84,000 7,000 7,000	98,000 84,000 7,000 7,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (237238) Balai Besar Perakitan dan Modernisasi Pertanian Tanaman Padi
ALOKASI Rp. 33,151,292,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.021-Purwakarta)			53,857,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK	1.0 THN	46,164,000	46,164,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,847,000	3,847,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,846,000	3,846,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.021-Purwakarta)			21,532,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PPPK	1.0 THN	18,456,000	18,456,000	
	- Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,538,000	1,538,000	
	- Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,538,000	1,538,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.021-Purwakarta)			7,000,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PPPK	1.0 THN	6,000,000	6,000,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	500,000	500,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	500,000	500,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.021-Purwakarta)			66,916,000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PPPK	1.0 THN	66,916,000	66,916,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.021-Purwakarta)			137,400,000	RM
	- Uang Makan ASN Golongan III [1 org x 20 hari x 12 bulan]	240.0 OH	37,000	8,880,000	SBM
	- Uang Makan ASN Golongan I dan II [17 org x 18 hari x 12 bulan]	3672.0 OH	35,000	128,520,000	SBM
511633	<u>Belanja Tunjangan Umum PPPK</u> (KPPN.021-Purwakarta)			42,840,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK	1.0 THN	36,720,000	36,720,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,060,000	3,060,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,060,000	3,060,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			14,515,765,000	U
A	<i>Keperluan Sehari-hari Perkantoran</i>			5,492,645,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.021-Purwakarta)			4,172,616,000	RM
	- Pembayaran Gaji PPPK Paruh Waktu	13.0 BLN	303,092,000	3,940,196,000	
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT [25 org x 12 bln x 4 kali]	1200.0 OK	54,000	55,200,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT [21 org x 12 bln x 5 Kali]	1260.0 OK	22,000	27,720,000	SBM
	- Biaya operasional Satpam	1.0 THN	95,500,000	95,500,000	
	- Biaya Pajak Kendaraan Roda 4	1.0 THN	43,500,000	43,500,000	
	- Biaya Pajak Kendaraan Roda 2	1.0 THN	10,500,000	10,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (237238) Balai Besar Perakitan dan Modernisasi Pertanian Tanaman Padi
ALOKASI Rp. 33,151,292,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.021-Purwakarta)			629,140,000	RM
	- Pembayaran upah harian lepas (UHL)	5638.0 OH	80,000	451,040,000	SBM
	- Pembayaran upah harian lepas (UHL) Pengelolaan Lahan	1250.0 OH	80,000	100,000,000	SBM
	- Kalibrasi Alat Laboratorium	1.0 THN	78,100,000	78,100,000	
521252	<u>Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel</u> (KPPN.021-Purwakarta)			21,677,000	RM
	- Box Shinpo CB 45 Liter	125.0 BH	173,416	21,677,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.021-Purwakarta)			669,212,000	RM
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Jawa Barat) [126 orang x 1 tahun]	126.0 OT	1,520,000	191,520,000	SBM
	- Bahan penunjang pemeliharaan plasma nutfah padi	1.0 KEG	40,000,000	40,000,000	
	- Bahan pendukung pengelolaan pemeliharaan Lahan Pemupukan Jangka Panjang	1.0 KEG	60,000,000	60,000,000	
	- Bahan Pemeliharaan dan Pengujian Virulensi Inokulum Tungro	1.0 KEG	15,998,000	15,998,000	
	- Bahan Pemeliharaan Rutin Isolat/Inokulum HDB dan Pembaharuan dan Karakterisasi Patotipe	1.0 KEG	22,228,000	22,228,000	
	- Bahan Pemeliharaan Rutin Isolat Blas, Pembaharuan dan Karakterisasi Patotipe, dan Perbanyak Varietas Diferensial	1.0 KEG	19,159,000	19,159,000	
	- Bahan Pemeliharaan WBC Biotipe 1, Biotipe 2, Biotipe 3 Wereng Coklat Populasi Lapangan	1.0 KEG	29,330,000	29,330,000	
	- Bahan Laboratorium	1.0 KEG	11,932,000	11,932,000	
	- Bahan Pendukung Pengelolaan dan Pemeliharaan Lahan	1.0 KEG	200,000,000	200,000,000	
	- Bahan Keperluan Rumah Tangga Balai	1.0 KEG	79,045,000	79,045,000	
B	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			4,171,598,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.021-Purwakarta)			3,818,898,000	RM
	- Langganan listrik	12.0 BLN	318,241,500	3,818,898,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.021-Purwakarta)			1,200,000	RM
	- Langganan telepon	12.0 BLN	100,000	1,200,000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.021-Purwakarta)			25,000,000	RM
	- Langganan air	1.0 THN	25,000,000	25,000,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.021-Purwakarta)			205,000,000	RM
	- Langganan internet	12.0 BLN	15,000,000	180,000,000	
	- Langganan Multimedia (Zoom, Canva, Drive, dll)	1.0 THN	25,000,000	25,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
UNIT KERJA (237238) Balai Besar Perakitan dan Modernisasi Pertanian Tanaman Padi
ALOKASI Rp. 33,151,292,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Jasa Aplikasi Database UPBS - Jasa Aplikasi Database Plasma Nutfah - Jasa Garda Pratama [5 org x 1 kali] - Jasa Pelatihan ISO 9001	1.0 KALI 1.0 KALI 5.0 OK 1.0 KALI	40,000,000 40,000,000 5,200,000 15,500,000	121,500,000 40,000,000 40,000,000 26,000,000 15,500,000	RM
C	<u>Pemeliharaan Perkantoran</u>			4,327,746,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Jawa Barat) - Pemeliharaan gedung/bangunan kantor khusus (gudang, Lab., Rm.Kaca, screen field) (Jawa Barat) - Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Jawa Barat)	5817.0 M2/TH 13377.0 M2/TH 12890.0 M2/TH	100,000 100,000 10,000	581,700,000 1,337,700,000 128,900,000	RM SBM SBM SBM
523119	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Pemeliharaan rumah jabatan/rumah dinas (Jawa Barat) - PPemeliharaan Guest House/Mess (Jawa Barat)	940.0 M2/TH 1679.0 M2/TH	100,000 100,000	94,000,000 167,900,000	RM SBM SBM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Dinas Pejabat Eselon II (Jawa Barat) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Jawa Barat) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Jawa Barat) - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 3 - Eksploitasi peralatan laboratorium - Pemeliharaan AC Split - Pemeliharaan Genset 500 KVA - Pembelian bahan bakar genset - Biaya pemeliharaan peralatan lapangan (Excavator, traktor, handtraktor, combine harvester, hand mover dll.) - Pembelian bahan bakar peralatan lapangan (Excavator, traktor, handtraktor, combine harvester, hand mover dll.) - Pemeliharaan Personal Computer/Notebook - Pemeliharaan Printer	1.0 U/TH 40.0 U/TH 20.0 U/TH 20.0 U/TH 30.0 U/TH 200.0 U/TH 1.0 U/TH 4846.0 LT/TH 5.0 U/TH 5218.0 LT/TH 43.0 UNIT 24.0 UNIT	39,985,000 21,784,675 3,245,200 5,048,500 5,063,500 792,165 30,181,000 10,000 30,000,000 10,000 730,000 450,000	39,985,000 871,387,000 64,904,000 100,970,000 151,905,000 158,433,000 30,181,000 48,460,000 150,000,000 52,180,000 31,390,000 10,800,000	RM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM
523132	<u>Belanja Pemeliharaan Irigasi</u> (KPPN.021-Purwakarta) - Pemeliharaan jaringan irigasi	1.0 THN	85,000,000	85,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (237238) Balai Besar Perakitan dan Modernisasi Pertanian Tanaman Padi
 ALOKASI Rp. 33,151,292,000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523133	<u>Belanja Pemeliharaan Jaringan</u> (KPPN.021-Purwakarta)			221,951,000	RM
	- Pemeliharaan jaringan internet (LAN)	1.0 THN	34,260,000	34,260,000	
	- Pemeliharaan jaringan listrik	1.0 THN	127,965,000	127,965,000	
	- Pemeliharaan jaringan air bersih	1.0 THN	59,726,000	59,726,000	
D	<u>Pemeliharaan Sarana dan Prasarana TSTP</u>			60,200,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.021-Purwakarta)			60,200,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Tidak Bertingkat (Jawa Barat)	602.0 M2/TH	100,000	60,200,000	
E	<u>Pembayaran Yang Terkait Operasional Kantor</u>			463,576,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.021-Purwakarta)			102,600,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,800,000	21,600,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp100 miliar)	12.0 OB	1,750,000	21,000,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	750,000	9,000,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	660,000	7,920,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar) [3 ORG x 12 BLN]	36.0 OB	490,000	17,640,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp1 miliar s.d. Rp2,5 miliar)	12.0 OB	440,000	5,280,000	SBM
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang)	12.0 OB	200,000	2,400,000	SBM
	- Honorarium Koordinator (UAKPA/Barang)	12.0 OB	200,000	2,400,000	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil Ketua (UAKPA/Barang)	12.0 OB	150,000	1,800,000	SBM
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang)	36.0 OB	150,000	5,400,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12.0 OB	680,000	8,160,000	SBM
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.021-Purwakarta)			360,976,000	RM
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Jawa Barat) [121 orang x 1 stel]	121.0 STEL	701,000	84,821,000	SBM
	- Pakaian Dinas Pegawai Lapangan (Jawa Barat) 121 Org x 1 Stel [121 orang x 1 stel]	121.0 STEL	701,000	84,821,000	
	- Pakaian Kerja Pengemudi/Petugas		597,000	89,550,000	SBM
	- Kebersihan/Pramubakti/Pesuruh (Jawa Barat) [75 Org x 2 Stel]	150.0 STEL			
	- Pakaian Kerja Satpam (Jawa Barat) [26 Org x 2 Stel]	52.0 STEL	1,317,000	68,484,000	SBM
	- Atribut Pegawai (Name Tag) [222 Org x 1 Buah]	222.0 BUAH	150,000	33,300,000	SBM
6918.EBA.Z03	<u>Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi (Eselon II ke bawah)</u>	1.0 Layanan		4,000,000	
051	<u>Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi</u>			4,000,000	U
A	<u>Layanan Humas dan Pengelolaan Informasi Publik (PPID)</u>			4,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.021-Purwakarta)			960,000	RM
	- Penggandaan/fotokopi, pencetakan dan penjiilidan	1440.0 LBR	250	360,000	
	- Pencetakan Bahan Informasi	1.0 PKT	600,000	600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (09) Badan Perakitan dan Modernisasi Pertanian
 UNIT KERJA (237238) Balai Besar Perakitan dan Modernisasi Pertanian Tanaman Padi
 ALOKASI Rp. 33,151,292,000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.021-Purwakarta)			3,040,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	3.0 OH	430,000	1,290,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta)	3.0 OH	530,000	1,590,000	SBM
	- Uang Transportasi	1.0 OP	160,000	160,000	SBM
6918.EBA.Z07	Layanan BMN (Eselon II ke bawah)	1.0 Layanan		4,000,000	U
051	Pelaksanaan Pengelolaan BMN			4,000,000	
A	Pengelolaan BMN			4,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.021-Purwakarta)			4,000,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	4.0 OH	430,000	1,720,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta)	4.0 OH	530,000	2,120,000	SBM
	- Uang Transportasi	1.0 OP	160,000	160,000	SBM
6918.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	1.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		4,000,000	

6918.EBD.Z25	Layanan Pemantauan dan Evaluasi (Eselon II ke bawah)	1.0 Rekomendasi		4,000,000	U
051	Pengelolaan Monitoring dan Evaluasi			4,000,000	
A	Monitoring, Evaluasi, Unit Pengelola Gratifikasi, Sistem Pengendalian Intern dan Manajemen Risiko Indeks			4,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.021-Purwakarta)			4,000,000	RM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (Jawa Barat)	4.0 OH	430,000	1,720,000	SBM
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Kota (D.K.I. Jakarta)	4.0 OH	530,000	2,120,000	SBM
	- Uang Transportasi	1.0 OP	160,000	160,000	SBM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

null, 2 Juli 2026

null
 null